
 

STADSBESTUUR 

WAREGEM 
 

 

Uittreksel uit het register der notulen van de gemeenteraad 

Zitting van 5 december 2006 
Aanwezig: 

Yolande Dhondt burgemeester-voorzitter

Paul Kindt, Rik Soens, Georges Vantieghem, Kürt Vanryckeghem, Henri Dewit-
te, Jeannine Vervaeke, Peter Desmet schepenen

Rafaël Deblaere, Freddy François, Denis Vansteenbrugge, Willy Benoit, Jules 
Godefroid, Jan Fonteyne, Veerle Deconinck, Godelieve Van Hove, Christine 
Veys, Mario Verhellen, Hubert Barbary, Jaak Lefevre, Kristof Chanterie, Chantal 
Coussement, Maria Polfliet, Guy Van Den Eynde, Xavier Wyckhuyse, Marianne 
Verbeke, Rudy Devos, Ghislain Dekyvere, Ann Hellin, Joost Kerkhove, Guy De-
lodder, Luc Lambrecht, Pietro Iacopucci raadsleden

Guido De Langhe secretaris
 
 

44. Voorwerp: openbare zitting – aanpassen tariefreglement occasionele activiteiten bibliotheek 

De raad, 

Gelet op de nieuwe gemeentewet; 

Gelet op het gemeentedecreet van 13 juli 2001 houdende het stimuleren van een kwalitatief en integraal cultuur-
beleid; 

Gelet op de van 9 september 2002 waarbij het bibliotheek-beleidsplan 2003-2007 werd goedgekeurd; 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing dd. 05 september 2006 : tariefreglement occasionele activiteiten biblio-
theek; 

Overwegende dat het actief promoten van het bibliotheekgebruik en het stimuleren van leesplezier een belang-
rijke opdracht van de openbare bibliotheek is; 

Overwegende dat hiervoor naast het uitbouwen van een basisdienstverlening op vlak van informatievoorziening 
en uitleenfaciliteiten, ook een activiteitenaanbod moet worden ontplooid; 

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen het best geplaatst is om – op basis van een door de 
gemeenteraad (en na advies van de beheerraad) goedgekeurd kader – het activiteitenaanbod van de bibliotheek 
vast te stellen; 

Gelet op het gunstig advies van het beheersorgaan van de stedelijke openbare bibliotheek dd. 12-07-2006; 

Gelet op het verslag van de raadscommissie van 27 november 2006; 

Met eenparigheid van stemmen; 

Besluit: 

artikel 1 wordt vervangen als volgt : 
Voor de deelname aan activiteiten in de bibliotheek (auteurslezing, optreden, debat, workshop, voordracht) kan 
afhankelijk van de doelgroep, de omkadering, de omstandigheden en de eventuele toegezegde subsidies een re-
tributie worden gevraagd aan de deelnemers die bepaald wordt door  de kostprijs voor de organisatie van een 
activiteit, echter beperkt tot maximaal 10 euro per activiteit en per persoon. 

artikel 2 wordt vervangen als volgt:  
Voor de berekening van de kostprijs wordt rekening gehouden met de directe kosten, met een verhoging van  
10 % voor het dekken van de algemene kosten, en waarbij de toegezegde subsidies worden in mindering ge-
bracht. 

Artikel 3 : De retributie wordt betaald in de gemeentekas. 

Artikel 4 : Dit reglement zal worden bekendgemaakt overeenkomstig artikelen 112 en 114 van de nieuwe ge-
meentewet. 

 

Gedaan in bovenvermelde zitting 
Namens de gemeenteraad 

(get.) Guido De Langhe 
Secretaris 

(get.) Yolande Dhondt
Burgemeester

Voor eensluidend afschrift 
Waregem, 12 december 2006 

Guido De Langhe 
Secretaris 

 Yolande Dhondt
Burgemeester

 



 


